
 

Городское управление образованием администрации города Черногорска 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

                 27.04.2022                                                                                                                № 737 

                   
г. Черногорск 

 

 
О проведении городской экологической акции 

«СТОП!» 

  

       В соответствии с планом работы ГУО администрации г. Черногорска на май 

2022 года с 12 по 31 мая 2022 года пройдет экологическая акция «СТОП!» (далее – 

Акция), для обучающихся образовательных организаций города,   

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Директору МБОУ ДО «Центр развития творчества» Шишлоновой О.П. 

организовать и провести Акцию с 12 по 31 мая 2022 года  на базе МБОУ ДО 

«Центр развития творчества». 

2. Утвердить положение о проведении Акции (Приложение). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Маликову И.П., методиста 

ГМК ГУО администрации г. Черногорска. 

 

     

И.о. руководителя ГУО                 Ю.Л. Красносельская 

          

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  

 

 



 

                                                                   

                                                                                            Приложение к приказу ГУО 

                                                                                          администрации г. Черногорска 

                                                                                          27.04. 2022 № 737 

 

Положение 

о проведении городской экологической акции 

«СТОП!»     

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи и условия проведения  городской 

экологической акции «СТОП!» (далее - Акция). 

1.2. Учредителем Акции является городское управление образованием 

администрации г. Черногорска, организатором – МБОУ ДО «Центр развития  

творчества». 

2. Цель и задачи 

Акция проводится с целью привлечения внимания подрастающего поколения к 

проблемам загрязнения окружающей среды и охраны растительного и животного 

мира. 

Задачи: 

- способствовать формированию экологической культуры подрастающего 

поколения; 

- формировать чувство личной ответственности за состояние экологической 

обстановки своей малой родины;  

- воспитывать любовь к природе, стремление заботиться о ней и беречь еѐ; 

- включить детей и подростков в экологически ориентированную практическую, 

творческую деятельность. 

3. Участники  

В Акции принимают участие обучающиеся общеобразовательных организаций и 

организаций дополнительного образования г. Черногорска в возрасте от 10 до 14 

лет. 

4. Условия проведения Акции  

В рамках Акции необходимо: 

- на листе формата А-3 нарисовать ладони, столько, сколько помещается на этом 

листе (либо обвести, или вырезать и приклеить картинки ладони) и на них написать 

призывы, начинающиеся со слова «Стоп» по проблемам загрязнения окружающей 

среды, охраны животного и растительного мира (например «СТОП не рвите 

первоцветы»); 

- лист с ладошками нужно украсить в соответствии с призывами; 

- в образовательной организации необходимо оформить стенд из работ участников 

акции; 

- сделать фотографии оформленного стенда. 

5. Сроки и место проведения 

5.1. Акция проходит с 12 по 31 мая 2022 года.  



5.2. В срок до 27 мая  (включительно) на электронный адрес rcodar19@yandex.ru 

необходимо предоставить отчет (по форме) и фотоотчет о проведенной акции. 

Форма отчета о проведенной городской экологической акции «СТОП!» 

Образовательная организация 

№ 

п/п 

Класс/объединение Ф.И.О. (полностью) руководителя, 

должность (обязательно) 

Количество 

участников 

    

    

    

    

 

6. Подведение итогов 

Все участники Акции награждаются Благодарственными письмами ГУО 

администрации г. Черногорска (из личного фонда ОО). Благодарственные письма 

заполняются образовательными организациями по образцу (Приложение), 

заверяются самостоятельно в ГУО администрации г. Черногорска на основании 

приказа «Об итогах городской экологической акции «СТОП!». 

 

 

 

 

mailto:rcodar19@yandex.ru


Приложение 

 

Образец благодарственного письма 

 

 

Городское управление образованием 

администрации г.Черногорска 

 

 

 

благодарит 
коллектив ____ класса 

 обучающихся МБОУ «Гимназия», 

за участие 

в городской экологической акции 

«СТОП!».  

Руководитель: Иванова Светлана Ивановна. 

 

 

 

   Руководитель 

   управления образованием                        Е.Г. Чернышева 

 

 

 

г.Черногорск, 2022. 

 


